
Algemeen

Gegevens onderneming

Notariële Diensten Bewind & Executele (N.D.B.E. B.V.) h.o.d.n. N.D.B.E., Anotaris, Amediator 
en Amediation

Zie hierboven.

Activiteiten onderneming

Notariskantoor welke adviezen geeft op notarieel en financieel gebied.

Zie hierboven.

Omzetgegevens

2013: € 1.447.882,00
2014: € 1.462.052,00
2015: € 1.437.078,00

Zie hierboven.

Personeel gemiddeld aantal

15.

Zie hierboven.

Saldo einde verslagperiode

€ 310.713,24.

€ 333.773,63.

€ 330.469,23.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007188:F001

05-07-2016

mr. D.M.  Staal

Curator: mr. H.  Dulack

Insolventienummer: F.16/16/381

Pagina 1 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



€ 210.953,74.

€ 210.996,90.

€ 211.023,49.

Verslagperiode

5 juli 2016 tot en met 14 augustus 2016.

15 augustus 2016 tot en met 14 november 2016.

15 november 2016 tot en met 14 februari 2017

15 februari 2017 tot en met 11 mei 2017

12 mei 2017 tot en met 13 augustus 2017

14 augustus 2017 tot en met 13 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

209,50 uren.

197,40 uren.

36,00 uren.

23,70 uren.

29,00 uren.

41,60 uren

Bestede uren totaal

209,50 uren.

407,40 uren.

Pagina 2 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



443,40 uren.

468,60 uren.

497,60 uren.

539,60 uren

Toelichting

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 
immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard 
kan worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben 
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere 
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Zie hierboven.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

N.D.B.E. B.V. is opgericht bij akte van 15 januari 2004. De onderneming houdt zich bezig met 
het geven van adviezen op notarieel en fiscaal gebied, het optreden als bewindvoerder in de 
zin van Boek 1 en Boek 4 BW, alsmede in de zin van de faillissementswet en het optreden als 
executeur in de zin van Boek 4 BW. Daarnaast houdt de onderneming zich bezig met 
mediation services, estate planning en risk management.

Zie hierboven.

1.2 Winst en verlies

2013: winst  €       65.456,00  na belastingen
2014: winst  €   59.123,00 na belastingen
2015: verlies €  57.621,00 na belastingen.

Zie hierboven.

1.3 Balanstotaal

2013: € 466.571,00
2014: € 458.544,00
2015: € 415.723,00.

Pagina 3 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



Zie hierboven.

1.4 Lopende procedures

Tot op heden is niet gebleken van aanhangige procedures.

Lopende procedures zijn niet aan de orde.

In de afgelopen verslagperiode is de curator q.q. gedagvaard door de Dienst voor het 
Kadaster en openbare registers (hierna: het ‘Kadaster’). Het Kadaster heeft tevens de 
waarnemend notaris de heer Gijs Alferink (hierna: ‘Alferink’) gedagvaard. Het Kadaster 
stelt dat zij deelgenoot is op de kwaliteitsrekeningen van Anotaris en daarom recht 
heeft op betaling vanaf de kwaliteitsrekeningen van een (gematigd) bedrag gelijk aan 
(een deel van) de openstaande aan Anotaris gefactureerde bedragen voor het 
kadastraal recht. Het Kadaster gaat er daarbij vanuit dat tenminste één van de 
gedaagden bevoegd is om over deze kwaliteitsrekeningen te beschikken. Aldus spreekt 
het Kadaster Alferink en de curator aan tot betaling in hun hoedanigheid van vermeend 
beheerder van de kwaliteitsrekeningen van Anotaris. In de komende verslagperiode zal 
de curator zijn conclusie van antwoord indienen.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringsportefeuille is geïnventariseerd. Ten behoeve van de activiteiten die zijn 
voortgezet zijn enkele verzekeringen tijdelijk voortgezet. Voorts zijn de activa verzekerd tot aan 
het moment van verkoop van de activa. De overige verzekeringen zijn inmiddels geroyeerd.

Alle verzekeringen zijn in deze verslagperiode geroyeerd en er is verzocht om premierestitutie.

1.6 Huur

Het bedrijfspand aan de Schoudermantel 37 te (3980 CB) Bunnik wordt gehuurd van 
Exploitatiemaatschappij A.J. van der Tol Bunnik B.V. Op 21 juli 2016 is de huurovereenkomst 
opgezegd ex artikel 39 Fw met een opzegtermijn van drie maanden.

Het bedrijfspand is op 21 oktober 2016 aan de verhuurder opgeleverd waarmee de 
huurovereenkomst ook feitelijk is geëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement van curanda is uitgesproken op eigen verzoek. Het bestuur van curanda 
heeft verklaard dat de onderneming de afgelopen jaren veel last heeft ondervonden van de 
economische crisis. Door het teruglopen van de werkzaamheden is de winstgevendheid in het 
geding gekomen. Daarnaast heeft de FIOD op 14 juni 2016 twee kandidaat-notarissen van 
curanda aangehouden in het kader van een strafrechtelijk onderzoek naar mogelijke 
faillissementsfraude, valsheid in geschrifte en oplichting. Deze aanhouding heeft ertoe geleid 
dat de Kamer voor het Notariaat de kandidaat-notarissen heeft geschorst en een waarnemend 
notaris heeft aangesteld. Het voorgaande heeft mogelijk geleid tot een kostenstijging en lijkt 
mede een directe aanleiding tot het faillissement te vormen.

Zie hierboven.

Pagina 4 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19.

Zie hierboven.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

17.

Zie hierboven.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Op 12 juli 2016 is de werknemers ontslag aangezegd na verkregen toestemming van de 
rechter-commissaris.

Zie hierboven.

2.4 Werkzaamheden

Thans worden de activiteiten van curanda voortgezet en verrichten de werknemers 
werkzaamheden. De werknemers zullen in de komende verslagperiode hun 
bedrijfseigendommen retourneren en na afloop van de loongarantieregeling uit dienst treden.

Alle werknemers hebben de bedrijfseigendommen ingeleverd en zijn conform hun 
opzegtermijn uit dienst getreden. 

Er resteren geen verdere werkzaamheden.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom van curanda.

Zie hierboven.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



Zie hierboven.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Zie hierboven.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Zie hierboven.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Gezien het feit dat er geen onroerende zaken in eigendom aan curanda toebehoren resteren 
er geen verdere werkzaamheden.

Zie hierboven.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In de kantoorruimtes aan de Schoudermantel 37 (3981 AE) te Bunnik is voornamelijk 
kantoorinventaris aangetroffen.

De gehele kantoorinventaris is in de afgelopen verslagperiode door middel van een openbare 
veiling verkocht. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nadat de voortzettingsperiode is afgelopen zal worden onderzocht op welke manier de 
bedrijfsmiddelen te gelde kunnen worden gemaakt.

De opbrengst van de veiling bedraagt € 16.765,68. 

In de afgelopen verslagperiode is nog een drietal na-opbrengsten van de veiling op de 
faillissementsrekening gestort. De totale opbrengst van de veiling bedraagt daardoor 
€ 17.853,05.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

(Nog) niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De opbrengst van de verkoop van de bodemzaken vloeit ingevolge artikel 57 lid 3 Fw in de 
boedel.

Het bodemvoorrecht van de fiscus ingevolge artikel 57 lid 3 Fw is niet aan de orde.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht op welke manier de activa moeten 
worden verkocht.

Aangezien de gehele kantoorinventaris is geveild resteren er geen verdere werkzaamheden.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Het onderhanden werk bestaat uit het voortzetten en afwikkelen van al ingeplande afspraken 
uit de klantenportefeuille. In de voortzettingsperiode zijn alleen al ingeplande afspraken op het 
gebied van onroerend goed voortgezet.

Het onderhanden werk is in deze verslagperiode afgerond onder verantwoordelijkheid van de 
notariële waarnemers. Per 27 juli 2016 heeft de curator de leveranciers laten weten niet langer 
in te kunnen staan voor de lopende exploitatiekosten. Reden daarvoor is dat de waarnemend 
notaris de opbrengsten van de exploitatie heeft laten storten op de derdengeldenrekening. 
Deze baten kwamen derhalve niet in de faillissementsboedel terecht. Voor rekening van de 
Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie (KNB) heeft de waarnemend notaris op eigen initiatief 
de exploitatiekosten betaald van de derdengeldenrekening. Op 19 augustus 2016 zijn de 
laatste werkzaamheden verricht.  

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

(Nog) niet duidelijk.

De waarnemend notaris is verzocht om een overzicht te verstrekken van de opbrengsten en de 
kosten gedurende de voortzettingsperiode.  

Zie paragraaf 6.2.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

(Nog) niet van toepassing.

Zie hierboven.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Het onderhanden werk wordt onder verantwoordelijkheid van de notariële waarnemer 
afgewikkeld.

Pagina 7 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



De beperkt aantal werkzaamheden onder verantwoordelijkheid van de notariële waarnemer 
worden thans nog voortgezet. 

Alle werkzaamheden zijn beëindigd per medio augustus 2016.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er is sprake een creditsaldo van € 316.292,57 op een van de bankrekeningen van curanda. De 
Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie (KNB) heeft zich op het standpunt gesteld dat 
voormeld saldo is te beschouwen als derdengeld en dat er sprake is van een 
kwaliteitsrekening. De curator heeft zich in navolging van de bank op het standpunt gesteld dat 
de bankrekening geen kwaliteitsrekening is en dat het saldo onder het algemene 
faillissementsbeslag valt. Dit geschil moet nog worden beslecht. Een tekort in de 
bewaringspositie wordt gedekt door het voorzieningenfonds van de KNB.

Zie hierboven.

Het Fonds stelt zich op het standpunt dat er wel sprake is van een kwaliteitsrekening en zij 
meent dat de curator dat dient te respecteren.

Tussen het Voorzieningenfonds van de KNB en de curator zullen procesafspraken worden 
gemaakt.

Het Voorzieningenfonds van de KNB en de curator zijn thans nog in overleg of mogelijke 
procesafspraken noodzakelijk zijn.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Zie hierboven.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie 3.15.

Zie hierboven.

Er is nog geen afspraak gemaakt om het geschil over de status van de kwaliteitsrekening aan 
de rechter voor te leggen.

Pagina 8 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De vorderingen op debiteuren bedroegen per 4 juli 2016 € 15.624,61. De vorderingen van de 
debiteuren worden voldaan op de derdengeldrekening van curanda en staan derhalve onder 
het beheer en toezicht van de waarnemend notaris.

Zie hierboven.

4.2 Opbrengst

Het is thans nog onbekend of aanspraak kan worden gemaakt op de debiteurenopbrengst.

De opbrengst wordt geredigeerd op de derdengeldenrekening van de notaris.  

Afgewikkeld.

4.3 Boedelbijdrage

(Nog) niet van toepassing.

Zie hierboven.

4.4 Werkzaamheden

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht in hoeverre aanspraak kan worden 
gemaakt op het uit de debiteurenportefeuille voortvloeiende saldo op de derdengeldrekening.

Voor zover bekend kan de curator geen aanspraak maken op de opbrengsten uit de geïnde 
debiteurenportefeuille. 

Over de afwikkeling van de derdengeldrekeningen zal nog verder overleg moeten plaatsvinden 
met de KNB en de waarnemend notaris.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

Zie hierboven.

Pagina 9 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



5.2 Leasecontracten

Curanda heeft één leaseovereenkomst met betrekking tot een personenauto bij een 
leasemaatschappij. De onderliggende overeenkomst is beëindigd ex artikel 39 Fw en het 
voertuig is ingeleverd. Voorts heeft curanda diverse leaseovereenkomsten met betrekking tot 
de IT omgeving (hardware & printers).

Deze leaseovereenkomsten zijn in deze verslagperiode beëindigd en leaseobjecten zijn 
ingeleverd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Zie hierboven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Zie hierboven.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Zie hierboven.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen pretenderen een eigendomsvoorbehoud. Deze worden thans verzameld en 
beoordeeld. Gelet op de afkoelingsperiode ex artikel 63a Fw zal op korte termijn, en slechts na 
toestemming van de rechter-commissaris, een ophaaldag worden georganiseerd.

De partijen met een rechtsgeldig ingeroepen eigendomsvoorbehoud hebben hun goederen 
opgehaald.  

Afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Geen der crediteuren heeft een retentierecht geldend gemaakt.

Zie hierboven.

Pagina 10 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



5.8 Reclamerechten

Geen der crediteuren heeft een beroep op het recht van reclame ingeroepen.

Zie hierboven.

5.9 Werkzaamheden

De rechten van derden zullen worden beoordeeld. Op korte termijn zal een ophaaldag worden 
georganiseerd voor wat betreft goederen die op grond van bestaande rechten geretourneerd 
dienen te worden aan de eigenaar.

Aangezien de leaseovereenkomsten zijn geëindigd en de ophaaldag is georganiseerd resteren 
er geen verdere werkzaamheden. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In overleg met de Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie en met toestemming van de 
rechter-commissaris zijn de bedrijfsactiviteiten na datum faillissement (in afgeslankte vorm) 
voortgezet om de schade voor de bestaande klanten zo veel als mogelijk te beperken.

Zie hierboven.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Het is nog onbekend hoeveel de opbrengsten van de voortzetting van de bedrijfsactiviteiten 
zullen bedragen. Thans wordt overleg gevoerd met de Koninklijke Notariële 
Beroepsorganisatie over de mogelijke toedeling van de kosten en opbrengsten die met de 
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten zijn gemoeid.

Het tot op heden gevoerde overleg met de KNB heeft in deze verslagperiode nog niet tot 
overeenstemming geleid voor de toedeling van de kosten en opbrengsten gedurende de 
voorzetting. 

De KNB heeft inzicht gegeven in de exploitatie vanaf 5 juli 2016 tot en met 19 augustus 2016. 
De omzet over die periode bedroeg ruim € 123.000,-. Deze exploitatie is gelopen via de 
kwaliteitsrekening van curanda, die onder beheer stond van de waarnemend notaris. Over de 
toedeling van de kosten en opbrengsten gedurende de voortzettingsperiode dient met de KNB 
overeenstemming te worden bereikt.

Met de KNB is nog geen overeenstemming bereikt over een mogelijke toedeling van de kosten 
en opbrengsten gedurende de voortzetting.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

In de komende verslagperiode zal moeten worden beoordeeld welke mogelijke verdeling van 
de kosten en opbrengsten zal gaan plaatsvinden.

Pagina 11 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



Zie hierboven.

6.4 Doorstart: Beschrijving

In deze verslagperiode zijn de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. Een enkele partij 
heeft interesse getoond in de naam en de domeinnamen van curanda. Of het protocol en 
daarmee de notarispraktijk kan worden overgedragen is onduidelijk.

In deze verslagperiode is gebleken dat er geen interesse is in de overname van de gehele 
onderneming. Het protocol maakt geen deel uit van de boedel maar de curator is in het kader 
van de opleveringsverplichting aan de verhuurder gehouden het bedrijfspand te ontruimen en 
voor zover mogelijk leeg op te leveren. Voorts heeft de curator de wettelijke plicht alle activa te 
gelde te maken. Het protocol en de bijbehorende dossiers (het protocol) bevonden zich in 
kluizen en archiefkasten in het bedrijfspand. Per 1 oktober 2016 zou geen opvolgend 
waarnemend notaris worden aangesteld. Dit zou voor een zogenaamd “zwevend” protocol 
hebben gezorgd. Daardoor kon het protocol niet op een juiste wijze worden verwijderd en 
buiten het bedrijfspand worden opgeslagen. Voor de verwijdering van het protocol is namelijk 
medewerking van de waarnemend notaris vereist. Voorts konden de activa waarin het protocol 
zich bevond niet te gelde worden gemaakt. Als er sprake is van een “zwevend” protocol dan 
valt het protocol als het ware terug aan de Staat der Nederlanden (de Staat). Daarom heeft de 
curator de Staat verzocht om het protocol voor 1 oktober 2016 te verwijderen uit het 
bedrijfspand en onder zich te nemen. De Staat heeft aan het verzoek van de curator geen 
gehoor gegeven waarna de curator met toestemming van de rechter-commissaris de Staat 
heeft gedagvaard in Kort Geding. Uitkomst van het Kort Geding is geweest dat de Staat is 
veroordeeld het protocol voor 1 oktober 2016 met medewerking van de waarnemend notaris 
uit het bedrijfspand te verwijderen. Vanwege de onverwacht grote hoeveelheid aan dossiers is 
het protocol pas op 4 oktober 2016 in zijn geheel uit het bedrijfspand verwijderd en opgeslagen 
door de Staat. 

Inmiddels is gebleken dat notaris Alferink van Heuvelrug Notarissen te Driebergen het protocol 
onder zich heeft genomen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

(Nog) niet van toepassing.

Zie hierboven.

6.6 Doorstart: Opbrengst

(Nog) niet van toepassing.

Zie hierboven.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

(Nog) niet van toepassing.

Pagina 12 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



Zie hierboven.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

In de komende verslagperiode zal verder worden onderzocht of een doorstart mogelijk is.

Aangezien er geen doorstart mogelijk is gebleken resteren geen verdere werkzaamheden. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Zie hierboven.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of de jaarrekeningen tijdig zijn 
gedeponeerd, voor zover die verplichting bestond.

De jaarrekeningen over de jaren 2013, 2014 en 2015 zijn tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Een goedkeurende verklaring van de accountant is niet aan de orde. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Aangezien curanda op 15 januari 2004 is opgericht is een mogelijke vordering uit hoofde van 
het niet voldoen aan de stortingsverplichting van de aandelen verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Zie hierboven.

Pagina 13 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



7.6 Paulianeus handelen

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Zie hierboven.

7.7 Werkzaamheden

De noodzakelijke onderzoeken zullen worden opgestart en voortgezet.

De onderzoeken worden voortgezet. 

De noodzakelijke onderzoeken zullen in de komende verslagperiode verder worden 
voortgezet.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

ClaimsAgent € 81,68.

ClaimsAgent € 139,15;
Gemeente Weststellingwerf € 7,90.

ClaimsAgent € 154,28
UWV € 123.211,84
Gemeente Weststellingwerf € 7,90.

UWV € 123.211,84
Gemeente Weststellingwerf € 7,90
Stichting Obligatiehouders MGF € 20.750,00.

UWV € 136.245,19
Gemeente Weststellingwerf € 7,90
Stichting Obligatiehouders MGF € 20.750,00.

ClaimsAgent € 6,05
UWV € 136.245,19
Gemeente Weststellingwerf € 7,90
Stichting Obligatiehouders MGF € 20.750,00.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 143.911,00.

Pagina 14 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



€ 220.757,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft haar vordering (nog) niet ingediend.

€ 79.602,86.

8.4 Andere pref. crediteuren

0.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

27.

46.

51.

52.

53.

55.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 170.854,52.

€ 476.239,90.

€ 476.759,06.

€ 522.017,72.

€ 539.688,71.

€ 540.557,83.

Pagina 15 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend op welke wijze zal worden afgewikkeld.

Zie hierboven.

8.8 Werkzaamheden

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geïnventariseerd worden.

In de komende verslagperiode wordt de vordering van het UWV verwacht. 

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geïnventariseerd worden. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zie 1.4.

Zie hierboven.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

Zie hierboven.

10.2 Plan van aanpak

- het onderhanden werk moet worden afgewikkeld door de notaris;
- het geschil over het derdengeld moet worden beslecht;
- nader overleg dient te worden gevoerd met de Koninklijke Notariële
  Beroepsorganisatie over de toedeling van de kosten en opbrengsten voortvloeiende
  uit de voortzettingsperiode; 
- de vorderingen op debiteuren moeten worden geïnd;
- alle activa dienen te gelde te worden gemaakt;
- de doorstartmogelijkheden dienen te worden onderzocht; 
- de eigendommen van derden dienen te worden geretourneerd:
- onderzoek dient te worden gedaan naar achtergronden en oorzaken;
- de crediteurenvorderingen dienen verder te worden geïnventariseerd.

Pagina 16 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6



Zie hierboven, en
- onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het faillissement dient te worden 
voortgezet.

onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het faillissement dient te worden   
voortgezet;
nader overleg dient te worden gevoerd met de Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie over 
de toedeling van de kosten en opbrengsten voortvloeiende uit de voortzettingsperiode;
geschil over de status van de kwaliteitsrekening moet worden beslecht.

onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het faillissement dient te worden 
voortgezet;
nader overleg dient te worden gevoerd met de Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie over 
de toedeling van de kosten en opbrengsten voortvloeiende uit de voortzettingsperiode;
geschil over de status van de kwaliteitsrekening moet worden beslecht.

onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het faillissement dient te worden 
voortgezet;
nader overleg dient te worden gevoerd met de Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie over 
de toedeling van de kosten en opbrengsten voortvloeiende uit de voortzettingsperiode;
geschil over de status van de kwaliteitsrekening moet worden beslecht.

onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het faillissement dient te worden 
voortgezet;
nader overleg dient te worden gevoerd met de Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie 
over de toedeling van de kosten en opbrengsten voortvloeiende uit de 
voortzettingsperiode;
geschil over de status van de kwaliteitsrekening moet worden beslecht;
de procedure met het Kadaster zal worden voortgezet.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal worden ingediend over drie maanden of zoveel eerder als 
noodzakelijk is.

Zie hierboven.

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2.

Zie hierboven.

Pagina 17 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 6


